
Quarta-feira, 17 DE DEZEMBRO DE 201462 DIÁRIO OFICIAL Nº 32790

Programa de 
trabalho

Fonte de Recurso Natureza de 
Despesa

Valor

902610C 0103000000 3390-36 R$ 3.500,00

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
HOSPITAL REGIONAL DR. ABELARDO SANTOS, em 15/12/2014.

Prof.ª MsC. Vera Lúcia Cecim dos Santos
Diretora Geral/HRAS

Protocolo 782295

.

.

SECRETARIA DE ESTADO 
DE SAÚDE PÚBLICA - 
4ªREGIONAL

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA N° 051  DE 12 DE DEZEMBRO DE 2014
O Diretor do 4° Centro Regional de Saúde, desta SESPA, usando 
das atribuições que lhe foram conferidas através da PORTARIA 
N° 2.168/ 25.02.2011, publicada no Diário Ofi cial do Estado n° 
31.864 / 28.02.2011.
RESOLVE:
CONCEDER de acordo com o artigo 98 da Lei n° 5.810 / 
24.01.1994, à servidora RAIMUNDA DE SOUZA XAVIER, Agente 
de Portaria, matrícula nº 108901/1, Estatutário Efetivo, lotada no 
4° Centro Regional de Saúde, 01 (um) mês de Licença Prêmio, 
correspondente ao triênio de 13/08/2010 a 12/08/2013.   
AUTORIZAR que a servidora goze 01 (um) mês de Licença 
Prêmio, no período de 15/12/2014 a 13/01/2015 (30 dias).

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
BRENO HENRY OLIVEIRA DOS SANTOS

DIRETOR DO 4° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE
Protocolo 782230

PORTARIA N° 052  DE 12 DE DEZEMBRO DE 2014
O Diretor do 4° Centro Regional de Saúde, desta SESPA, usando 
das atribuições que lhe foram conferidas através da PORTARIA 
N° 2.168/ 25.02.2011, publicada no Diário Ofi cial do Estado n° 
31.864 / 28.02.2011.
RESOLVE:
CONCEDER de acordo com o artigo 98 da Lei n° 5.810 
/ 24.01.1994, ao servidor BRUNO CARNEIRO ANTUNES, 
Enfermeiro, matrícula nº 57195826/1, Estatutário Efetivo, 
lotado no 4° Centro Regional de Saúde, 01 (um) mês de Licença 
Prêmio, correspondente ao triênio de 03/03/2011 a 02/03/2014.   
AUTORIZAR que o servidor goze 01 (um) mês de Licença Prêmio, 
no período de 15/12/2014 a 13/01/2015 (30 dias).

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
BRENO HENRY OLIVEIRA DOS SANTOS

DIRETOR DO 4° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE
Protocolo 782235

.

.

SECRETARIA DE ESTADO 
DE SAÚDE PÚBLICA - 
7ªREGIONAL

.

.

.

TORNAR SEM EFEITO
.

PORTARIA N.º 356 DE 16 DE DEZEMBRO DE 2014.
O Diretor do 7º Centro Regional de Saúde / SESPA,
usando de suas atribuições que foram conferidas pela
Portaria n.º 55/20.11.2000, publicado no Diário Ofi cial do
Estado n.º 29.347 / 24.11.2000.
R E S O L V E:
Tornar sem efeito as Portarias :
Nº 0349  Publicada no D.O.E n° 32.776 de 26/12/2014,
referente a Portaria de diárias e.
Nº 0350 Publicada no D.O.E n° 32.776 de 26/12/2014,
referente a Portaria de Suprimento em favor da servidora Maria
Rosário de Fátima Teixeira do Amaral, a qual iria Participar
e acompanhar o processo seletivo do PACS/PSF, no Município 
de Muaná
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
RAIMUNDO LUIS SANTOS DA SILVA
Diretor do 7º Centro Regional de Saúde

Protocolo 782323

SECRETARIA DE ESTADO 
DE SAÚDE PÚBLICA - 
9ªREGIONAL

.

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 0101 DE 16 DE DEZEMBRO DE 2014.
O DIRETOR DA 9ª REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas 
atribuições que foram conferidas pela PORTARIA Nº 1348/2013, 
publicado no Diário Ofi cial do Estado nº 32520 de 11/11/2013
RESOLVE:
Designar o servidor WALDEMARINA GONÇALVES BARROSO, a 
responder pela Divisão de Organização Controle e Avaliação-
DOCA do 9º Centro Regional de Saúde/SESPA, em substituição 
a titular ALMIRA BARRETO SILVA, sem ônus, no período de 
16/12/2014 a 19/12/2014.

REGISTRE-SE PUBLIQUE-SE  E  CUMPRA-SE
RAIMUNDO NONATO COLARES CAMARGO JUNIOR

DIRETOR DO 9ª CRS
Protocolo 782530

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 331 DE 15 DE DEZEMBRO DE 2014
O(a) Ordenador(a) de despesa da SECRETARIA DE ESTADO DE 
SAÚDE PÚBLICA, usando de suas atribuições e tendo em vista as 
instruções contidas no DECRETO N° 2819 DE 06 DE SETEMBRO 
DE 1994, que disciplina a concessão de diárias em missão ofi cial 
do Estado e obtendo capacitação profi ssional.
RESOLVE:
Conceder ao servidor abaixo 4,5 (quatro diárias e meias), 
correspondente ao deslocamento do município de SANTARÉM 
para BELÉM, no período de 16/12/2014 a 20/12/2014, com 
a fi nalidade de PARTICIPAR DA REUNIÃO DA CAPACITAÇÃO 
ACERCA DA PROGRAMAÇÃO PACTUADA INTEGRADA- PPI PARA 
OS ESCRITÓRIOS REGIONAIS E MUNICIPAIS.
Servidor: Almira Barreto Silva
CPF: 088.256.882-53
Matrícula: 07203131
Cargo: Enfermeiro.

REGISTRE-SE PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
RAIMUNDO NONATO COLARES CAMARGO JUNIOR

DIRETOR DO 9ª CRS/SESPA
Protocolo 782389

.

.

HOSPITAL REGIONAL DE 
TUCURUÍ

.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 270 DE 15 DE DEZEMBRO DE 2014
Objetivo: PARTICIPAR DE REUNIÃO NO DDRAR SOBRE PP.
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 
1994, QUE DISCIPLINA A CONCESSÃO DE DIÁRIAS EM MISSÃO 
OFICIAL DO ESTADO E OBTENDO CAPACITAÇÃO PROFISSIONAL.
Origem: TUCURUÍ/PA - BRASIL
Destino(s): BELEM/PA - Brasil
Servidor(es): 5545692/ JOSE NILSON MARTINS VIANA (AGENTE 
ARTES PRÁTICAS) / 1.5 diárias / de 09/09/2014 a 10/09/2014
Ordenador: ELISABETH DE SOUZA FONTENELE

Protocolo 782483

PORTARIA Nº 272 DE 15 DE DEZEMBRO DE 2014
Objetivo: TFD.
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 
1994, QUE DISCIPLINA A CONCESSÃO DE DIÁRIAS EM MISSÃO 
OFICIAL DO ESTADO E OBTENDO CAPACITAÇÃO PROFISSIONAL.
Origem: TUCURUÍ/PA - BRASIL
Destino(s): BELEM/PA - Brasil
Servidor(es): 57207190 / JOSE ORIVALDO SOUZA LISBOA 
(TECNICO DE ENFERMAGEM) / 1.5 diárias / de 03/10/2014 a 
04/10/2014
Ordenador: ELISABETH DE SOUZA FONTENELE

Protocolo 782486

PORTARIA Nº 275 DE 15 DE DEZEMBRO DE 2014
Objetivo: PARTICIPAÇÃO NO TREINAMENTO SISCAN - SISTEMA 
DE INFORMAÇÃO DE CÂNCER.
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 
1994, QUE DISCIPLINA A CONCESSÃO DE DIÁRIAS EM MISSÃO 
OFICIAL DO ESTADO E OBTENDO CAPACITAÇÃO PROFISSIONAL.
Origem: TUCURUÍ/PA - BRASIL
Destino(s): BELEM/PA - Brasil
Servidor(es): 5913452 / CARLA PERPETUA FRANCO DO VALE 
(AGENTE ADMINISTRATIVO) / 2.5 diárias / de 21/10/2014 a 
23/10/2014
Ordenador: ELISABETH DE SOUZA FONTENELE

Protocolo 782488

PORTARIA Nº 276 DE 15 DE DEZEMBRO DE 2014
Objetivo: LEVAR DOCUMENTAÇÃO (FOLHA DE PAGAMENTO).
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 
1994, QUE DISCIPLINA A CONCESSÃO DE DIÁRIAS EM MISSÃO 
OFICIAL DO ESTADO E OBTENDO CAPACITAÇÃO PROFISSIONAL.
Origem: TUCURUÍ/PA - BRASIL
Destino(s): BELEM/PA - Brasil
Servidor(es): 5913729 / PEDRO BONET (AGENTE 
ADMINISTRATIVO) / 1.5 diárias / de 21/10/2014 a 22/10/2014
Ordenador: ELISABETH DE SOUZA FONTENELE

Protocolo 782493

PORTARIA Nº 278 DE 15 DE DEZEMBRO DE 2014
Objetivo: LEVAR SOROLOGIA AO LACEN TAIS COMO SORO, 
HISTOPATOLÓGICOS, LÂMINAS DENTRE OUTROS PARA 
DIAGNÓSTICO DE PATOLOGIAS.
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 
1994, QUE DISCIPLINA A CONCESSÃO DE DIÁRIAS EM MISSÃO 
OFICIAL DO ESTADO E OBTENDO CAPACITAÇÃO PROFISSIONAL.
Origem: TUCURUÍ/PA - BRASIL
Destino(s): BELEM/PA - Brasil
Servidor(es): 57206835 / LUCIMAR PIRES DE ARAUJO (AGENTE 
ADMINISTRATIVO) / 2.5 diárias / de 26/11/2014 a 28/11/2014
Ordenador: ELISABETH DE SOUZA FONTENELE

Protocolo 782499

PORTARIA Nº 279 DE 15 DE DEZEMBRO DE 2014
Objetivo: PARTICIPAR DA REUNIAO DE DIVULGAÇÃO DO 
PROCEDIMENTO DE EXERCÍCIO.
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 
1994, QUE DISCIPLINA A CONCESSÃO DE DIÁRIAS EM MISSÃO 
OFICIAL DO ESTADO E OBTENDO CAPACITAÇÃO PROFISSIONAL.
Origem: TUCURUÍ/PA - BRASIL
Destino(s): BELEM/PA - Brasil
Servidor(es): 57206599 / FRANCINEI COELHO PINTO (AGENTE 
DE ARTES PRÁTICAS) / 2.5 diárias / de 02/12/2014 a 04/12/2014
Ordenador: ELISABETH DE SOUZA FONTENELE

Protocolo 782514

PORTARIA Nº 280 DE 15 DE DEZEMBRO DE 2014
Objetivo: PARTICIPAR DE REUNIAO PARA FECHAMENTO DE 
EXERCICIO 2014.
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 
1994, QUE DISCIPLINA A CONCESSÃO DE DIÁRIAS EM MISSÃO 
OFICIAL DO ESTADO E OBTENDO CAPACITAÇÃO PROFISSIONAL.
Origem: TUCURUÍ/PA - BRASIL
Destino(s): BELEM/PA - Brasil
Servidor(es): 54193555 / GENILDO COELHO DE BARROS 
(AGENTE ADMINISTRATIVO) / 2.5 diárias / de 17/12/2014 a 
19/12/2014
Ordenador: ELISABETH DE SOUZA FONTENELE

Protocolo 782524

PORTARIA Nº 281 DE 15 DE DEZEMBRO DE 2014
Objetivo: REUNIÃO PARA FECHAMENTO DE EXERCÍCIO 2014.
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 
1994, QUE DISCIPLINA A CONCESSÃO DE DIÁRIAS EM MISSÃO 
OFICIAL DO ESTADO E OBTENDO CAPACITAÇÃO PROFISSIONAL.
Origem: TUCURUÍ/PA - BRASIL
Destino(s): BELEM/PA - Brasil
Servidor(es): 264.006.002-30 / REJANE MARIA TORRES 
CAVALCANTE (DIRETORA ADMINISTRATIVO E FINANCEIRO) / 
2.5 diárias / de 02/12/2014 a 04/12/2014
Ordenador: ELISABETH DE SOUZA FONTENELE

Protocolo 782536


